90  diário oficial Nº 34.756 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

r E S o l V E:
NoMEar, de acordo com o art. 183 da constituição do Estado do Pará, c/c
os arts. 6º, inciso ii, e 7º da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, claY-
ToN alVES riBEiro, para exercer o cargo de provimento em comissão
de Assessor de Promotoria de Justiça de 2ª entrância, MP.CPCP-102.3, a
contar de 03/11/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 28 de outubro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 3733/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa do ESTado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, e
coNSidEraNdo a exoneração do servidor Geanini Eriko de Sousa araújo,
conforme PorTaria nº 3697/221-MP/PGJ, publicada no doE de 29/10/2021.;
coNSidEraNdo que a nomeação não implicará aumento de despesa com
pessoal no Ministério Público do Estado do Pará,
r E S o l V E:
NoMEar, de acordo com o art. 183 da constituição do Estado do Pará, c/c
os arts. 6º, inciso ii, e 7º da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, Maria
riTa ViEira corrEa, para exercer o cargo de provimento em comissão
de Assessor de Promotoria de Justiça de 2ª entrância, MP.CPCP102.3, a
contar de 03/11/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 28 de outubro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 723404

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 0544/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
• ALEXANDRE MOTA RODRIGUES - Período: 26/10/2021 - GEDOC
nº 133685/2021
• ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARAO - Período: 19 a
20/10/2021 - GEdoc nº 133303/2021
• ANA MARIA HELFER - Período: 18 a 20/10/2021 - GEDOC nº
133608/2021
• AUTALICE PAES LIMA LOBATO - Período: 14 a 27/10/2021 - GE-
doc nº 133711/2021
• CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS CUNHA - Período: 21/10 a
19/11/2021 - GEdoc nº 133568/2021
• CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA - Período: 19 a
23/10/2021 - GEdoc nº 133255/2021
• DAILMA DA SILVA MEDEIROS - Período: 22/10/2021 - GEDOC
nº 133738/2021
• DIEGO AUGUSTO SILVA DOS REIS - Período: 14/10/2021 - GE-
doc nº 132857/2021
• FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO - Período: 15 a 16/10/2021
- GEdoc nº 133556/2021
• GEISMARIO SILVA DOS SANTOS - Período: 26/10 a 04/11/2021
- GEdoc nº 133767/2021
• IGOR DE ANDRADE MONTEIRO - Período: 20/10/2021 - GEDOC
nº 133329/2021
• JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS - Período: 22/10/2021 -
GEdoc nº 133432/2021
• MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE - Período: 20/10/2021
- GEdoc nº 133450/2021
• MARINALDO DA SILVA RAMOS - Período: 13 a 15/10/2021 - GE-
doc nº 133770/2021
• MELINA MARTINHO DE MATOS - Período: 20 a 21/10/2021 - GE-
doc nº 133531/2021
• PATRICIA GUEDES DO VALE - Período: 22/10/2021 - GEDOC nº
133607/2021
• PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR - Período: 20/10/2021 -
GEdoc nº 133319/2021
• REGINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA - Período:
21/10/2021 - GEdoc nº 133424/2021
• RIVERSON MIRANDA XAVIER - Período: 04/10/2021 - GEDOC
nº 133503/2021
• RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA - Período: 15 a 22/10/2021 -
GEdoc nº 133721/2021
• SINDERVAL PEREIRA MORAES - Período: 22/10/2021 - GEDOC
nº 133714/2021
• THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO - Período: 21 a 22/10/2021 -
GEdoc nº 133421/2021
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 Belém, 28 de outubro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Portaria Nº 1081/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de saú-
de, com fulcro no art. 129 da lei complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.
• HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO - período: 26 a 29/10/2021 -
GEdoc nº 133707/2021
• SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CATETE - período: 22/10/2021 - GE-
doc nº 133580/2021
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
 Belém, 28 de outubro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional

Protocolo: 723407
Portaria Nº 0546/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
• AURILENE LEAO DIAS - Período: 22/10/2021 - GEDOC nº 133898/2021
• ROSIVANE DE SOUZA MENDES - Período: 22/10/2021 - GEDOC
nº  133894/2021
• RUTH BARROS CAMPOS  - Período: 01 a 02/06/2021 - GEDOC
nº  119206/2021
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 Belém, 28 de outubro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 723504
.

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo
Núm. do contrato: nº 121/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2021-MPPa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MKr
PESSoa-ME (cNPJ/Mf nº. 12.202.614/0001-35)
objeto: serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento
de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o item 7 –
aBaETETUBa.
data da assinatura: 28/10/2021.
Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022.
Valor global: r$72.530,88 (Setenta e dois mil, quinhentos e trinta reais e
oitenta e oito centavos).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção
e defesa dos direitos constitucionais; Elemento de despesa: 3390-37 –
locação de mão-de-obra; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior.
Publicação original: Quarta-feira, 03 de novembro de 2021 diário
oficial Nº 34.755 –P. 91 - Protocolo: 722357

Protocolo: 723405
errata de PUBLicaÇÃo
Núm. do contrato: nº 122/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2021-MPPa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MKr
PESSoa-ME (cNPJ/Mf nº. 12.202.614/0001-35)
objeto: serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de
mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos imóveis
do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o item 8 – BarcarENa.
data da assinatura: 28/10/2021.
Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022.
Valor global: r$ 72.097,92 (Setenta e dois mil noventa e sete reais e no-
venta e dois centavos).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção
e defesa dos direitos constitucionais; Elemento de despesa: 3390-37 –
locação de mão-de-obra; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior.
Publicação original: Quarta-feira, 03 de novembro de 2021 diário
oficial Nº 34.755 –P. 91 - Protocolo: 722358

Protocolo: 723406
errata de PUBLicaÇÃo
Núm. do contrato: nº 120/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2021-MPPa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MKr
PESSoa-ME (cNPJ/Mf nº. 12.202.614/0001-35)
objeto: serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento
de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o grupo/
lote 1- SaNTarÉM.
data da assinatura: 28/10/2021.
Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022.
Valor global: r$255.999,60 (duzentos e cinquenta e cinco mil, novecentos
e noventa e nove reais e sessenta centavos).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção